

Der Bürgermeister

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Pressestelle

Johan Bodnar Pressesprecher

Telefon (03334) 64 - 512 Telefax (03334) 64 - 519

Hausanschrift Breite Straße 41 - 44 16225 Eberswalde

e-Mail pressestelle@eberswalde.de (nur für formlose Mitteilungen ohne digitale Signatur)

Internet www.eberswalde.de

PRESSEMITTEILUNG

Nr. 141/2020 vom 13. August 2020

Rathaustermine

- Montag, 17. August 2020, 10 Uhr, Unterzeichnung einer Kooperationsvereinbarung zwischen der Kita "Nesthäkchen" und dem Pflegeheim "Offenes Herz", mit Wirtschafts- und Sozialdezernent Prof. Dr. Jan König, Raum 206 im Rathaus Eberswalde, Breite Straße 41-44
- Dienstag, 18. August 2020, Endspurt "Mobil in Eberswalde" mit Baudezernentin Anne Fellner, Hufeisenfabrik im Familiengarten Eberswalde, Am alten Walzwerk 1
- Samstag, 22. August 2020, 15 Uhr, Klassik Open Air, Eröffnung durch Bürgermeister Friedhelm Boginski, Familiengarten Eberswalde, Am alten Walzwerk 1

außerdem

- Donnerstag, 13. August 2020, ab 14 Uhr, Brandenburgische Straßenfußball-Meisterschaft 2020, Potsdamer Platz
- Freitag, 14. August 2020, bis Sonntag, 16. August 2020, "im garten", verschiedene Orte
- Samstag, 15. August 2020, ab 14 Uhr, Zuckertütentag, Familiengarten Eberswalde, Am alten Walzwerk 1
- Ausstellung "Impulse" von Christine Hielscher, Kleine Galerie im SparkassenFORUM, Michaelisstraße 1, bis 11. August 2020
- Ausstellung "40 IN 40", Museum Eberswalde, Steinstraße 3, bis zum 7.
 Oktober 2020
- Ausstellung "Kunst von hier Entdeckt in Stadt- und Kreisbesitz, 1949 bis 1990", Museum Eberswalde, Steinstraße 3 bis zum 9. Oktober 2020
- Ausstellung "90 Jahre Finow aus vier Ortsteilen neu entstanden",
 Dorfstraße 9, ganzjährig während der WHG Öffnungszeiten, nach
 Voranmeldung unter info@whg-ebw.de